
 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

e 
del Merito 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO – 3° CIRCOLO 

C A S E R T A 

Via Montale, 36 - tel. e fax 0823/327010 

e-mail ceic8a000n@istruzione.it pec: ceic8a000n@pec.istruzione.it 
sito web: icruggieroterzocircolo.edu.it 

Cod. Fisc. 93090190617 - Cod.Mecc.CEIC8A000N 
C. U.: UFFW31 

 

 
Programmi Operativi Nazionali 
Competenze per lo sviluppo 

(FSE) 
Ambienti per l’apprendimento 

(FESR) 

Agli atti 
Al sito web sez. Albo pretorio e Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Decreto di attribuzione incarico di ESPERTI E TUTOR interni, del progetto PNRR finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4: Istruzione E 
Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42752   
Titolo “La transizione digitale nella didattica integrata” 
CUP F24D23002530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione digitale del personale scolastico "; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica digitale 

integrata e formazione digitale del personale scolastico – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca” -

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta sei servizi all’istruzione: dagli asili 

nidoall’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO - 3 CIRCOLO - C.F. 93090190617 C.M. CEIC8A000N - A8F5BFB - AOOGENERALE

Prot. 0005145/U del 24/06/2024 13:09IV.5.2 - PNRR

mailto:ceic8a000n@istruzione.it
mailto:ceic8a000n@pec.istruzione.it


 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 
la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative 
alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 
4 – Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare 

VISTE le apposite delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione 

dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 

12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione digitale del personale 

scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca” -Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta sei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO che in data 03/03/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per   
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.  1864/U del 07/03/2024 relativo al progetto in 
oggetto; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare, tra il personale scolastico    
interno all’istituzione scolastica, il personale in possesso delle competenze necessarie per 
l’espletamento delle funzioni; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale INTERNO all’Istituzione Scolastica prot. 
n. 3840 del 13/05/2024, da impiegare come Esperto e Tutor; 

CONSIDERATE le disponibilità dei docenti che hanno presentato istanza di partecipazione; 

VISTO il decreto di pubblicazione, prot. n. 4682 del 06/06/2024, con cui la sottoscritta Dirigente 
Scolastica, ha provveduto a pubblicare la graduatoria di merito per assegnare gli incarichi 
in oggetto; 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto; 
- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Esperti interni e Tutor Interni ai 
seguenti candidati: 
 

ESPERTI 
PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

TESCIONE MARIA 

 

ESPERTI 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

TESCIONE MARIA 

IANNIELLO TIZIANA 

SORBO LORENZO 



 

 

TUTOR 
PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 

Tescione Maria 

Ianniello Tiziana 

Aversano Gabriella 

Vinciguerra Giovanna 

 
 

TUTOR 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

DE ROSA GIUSEPPINA 

Tescione Maria 

Ianniello Tiziana 

Aversano Gabriella 

Vinciguerra Giovanna 

 
 

COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

DE ROSA GIUSEPPINA 

Aversano Gabriella 

 
 

- di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa vigente. 

 

 
Caserta, 24 giugno 2024                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELLA VALLE VINCENZA 


		2024-06-24T11:54:14+0200
	Vincenza Rosa Della Valle




